
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023 № 4033-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе 

до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 26.11.2014 № 3958

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе
до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 26.11.2014 № 3958 (далее – муниципальная программа),
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 22.09.2015 № 2620, от 12.01.2016 № 24, от 27.10.2016
№ 2969, от 20.01.2017 № 123, от 22.11.2017  № 605, от 14.03.2018 № 506,
от 18.07.2018 № 1086, 08.10.2018 № 1495, 18.02.2019 № 264, от 12.08.2019
№ 1527, от 02.09.2019 № 1683, от 13.09.2019 № 1781, от 15.11.2019 № 2222,
от 24.01.2020 № 128, от 13.02.2020 № 253, от 16.09.2020 № 1699, от 03.02.2021 
№ 203, от 06.08.2021 № 1585, от 14.02.2022 № 276-ПА, от 16.05.2022
№ 1186-ПА, от 05.07.2022 № 1697-ПА, от 30.12.2022 № 3410-ПА,  от 11.09.2023 
№ 2605-ПА, изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы
по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 «Развитие культуры
в Сысертском городском округе» (приложение № 2);

3) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» подпрограммы 1 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе» (приложение № 3);

4) строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по 
годам реализации» паспорта подпрограммы 2 «Развитие образования в сфере 
культуры Сысертского городского округа» (приложение № 4);



2

5) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» подпрограммы 2 
«Развитие образования в сфере культуры Сысертского городского округа» 
(приложение № 5);

6) строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы
по годам реализации» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2027 года» (приложение № 6);

7) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» подпрограммы 3 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры
в Сысертском городском округе до 2027 года» (приложение № 7);

8) таблицу 2 приложения № 2 «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2027 года» (приложение № 8).

2. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского 
городского округа Е.Е. Коптяковой в течение трех рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского 
округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации 

всего - 3 646 935 069 рублей, в том числе:
2015 год - 172 237 280 рублей;
2016 год - 172 161 500 рублей;
2017 год - 214 955 200 рублей;
2018 год - 239 507 409 рублей;
2019 год - 238 929 698 рублей;
2020 год - 250 213 907 рублей;
2021 год - 267 820 187 рублей;
2022 год - 302 448 281 рублей;
2023 год - 335 639 607 рублей;
2024 год - 377 902 000 рублей;
2025 год - 381 310 000 рублей;
2026 год - 377 310 000 рублей;
2027 год - 316 500 000 рублей;
из них: 
местный бюджет: 3 593 316 109 рублей, в том числе: 
2015 год - 171 922 680 рублей;
2016 год - 171 896 500 рублей;
2017 год - 206 465 000 рублей;
2018 год - 226 728 309 рублей;
2019 год - 232 519 048 рублей;
2020 год - 249 828 737 рублей;
2021 год - 258 437 247 рублей;
2022 год - 301 662 281 рублей;
2023 год - 325 426 307 рублей;
2024 год - 377 310 000 рублей;
2025 год - 377 310 000 рублей;
2026 год - 377 310 000 рублей;
2027 год - 316 500 000 рублей;
областной бюджет: 48 402 790 рублей, в том числе: 
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 209 000 рублей;
2017 год - 8 190 200 рублей;
2018 год - 12 453 900 рублей;
2019 год - 6 135 450 рублей;
2020 год - 160 000 рублей; 
2021 год - 9 382 940 рублей;
2022 год - 786 000 рублей;
2023 год - 10 213 300 рублей;
2024 год - 592 000 рублей;
2025 год - 280 000 рублей;
2026 год - 0 рублей;
2027 год - 0 рублей;
федеральный бюджет: 5 216 170 рублей, в том числе: 
2015 год - 314 600 рублей;
2016 год - 56 000 рублей;
2017 год - 300 000 рублей;
2018 год - 325 200 рублей;
2019 год - 275 200 рублей;
2020 год - 225 170 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 0 рублей; 
2025 год – 3 720 000 рублей;
2026 год - 0 рублей;
2027 год - 0 рублей;
внебюджетные источники: не запланированы.



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

Объемы финансирования 
подпрограммы 
по годам реализации 

всего - 2 794 434 440 рублей, в том числе:
2015 год - 123 368 858 рублей;
2016 год - 121 285 000 рублей;
2017 год - 156 810 767 рублей;
2018 год - 175 043 743 рублей;
2019 год - 192 880 461 рублей;
2020 год - 200 053 578 рублей;
2021 год - 207 368 240 рублей;
2022 год - 232 258 991 рублей;
2023 год - 261 328 003 рублей;
2024 год - 294 362 200 рублей; 
2025 год - 293 770 200 рублей;
2026 год - 293 770 200 рублей;
2027 год - 242 134 200 рублей;
из них: 
местный бюджет: 2 746 847 930 рублей, в том числе: 
2015 год - 123 054 258 рублей;
2016 год - 121 020 000 рублей;
2017 год - 148 320 567 рублей;
2018 год - 163 442 643 рублей;
2019 год - 187 324 261 рублей;
2020 год - 199 668 408 рублей;
2021 год - 197 985 300 рублей;
2022 год - 231 472 991 рублей;
2023 год - 251 114 703 рублей;
2024 год - 293 770 200 рублей; 
2025 год - 293 770 200 рублей;
2026 год - 293 770 200 рублей;
2027 год - 242 134 200 рублей;
областной бюджет: 46 090 340 рублей, в том числе: 
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 209 000 рублей;
2017 год - 8 190 200 рублей;
2018 год - 11 275 900 рублей;
2019 год - 5 281 000 рублей;
2020 год - 160 000 рублей;
2021 год - 9 382 940 рублей;
2022 год - 786 000 рублей;
2023 год - 10 213 300 рублей;
2024 год - 592 000 рублей;
2025 год - 0 рублей;
2026 год - 0 рублей;
2027 год - 0 рублей;
федеральный бюджет: 1 496 170 рублей, в том числе: 
2015 год - 314 600 рублей;
2016 год - 56 000 рублей;
2017 год - 300 000 рублей;
2018 год - 325 200 рублей;
2019 год - 275 200 рублей;
2020 год - 225 170 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей; 
2024 год - 0 рублей; 
2025 год - 0 рублей;
2026 год - 0 рублей;
2027 год - 0 рублей;
внебюджетные источники: не запланированы.



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств местного бюджета. Всего на реализацию подпрограммы требуется                
2 794 434 440 рублей. Потребность в средствах по годам реализации:

По источникам 
финансирования

Всего по годам 
(руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

всего 2 794 434 440 123 368 858 121 285 000 156 810 767 175 043 743 192 880 461 200 053 578
федеральный 
бюджет

1 496 170 314 600 56 000 300 000 325 200 275 200 225 170

областной 
бюджет

46 090 340 - 209 000 8 190 200 11 275 900 5 281 000 160 000

местный бюджет 2 746 847 930 123 054 258 121 020 000 148 320 567 163 442 643 187 324 261 199 668 408
внебюджет - - - - - - -

По источникам 
финансирования

Всего по 
годам 
(руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

всего Х 207 368 240 232 258 991 261 328 003 294 362 200 293 770 200 293 770 200 242 134 200

федеральный 
бюджет

Х - - - - - - -

областной 
бюджет

Х 9 382 940 786 000 10 213 300 592 000 - - -

местный бюджет Х 197 985 300 231 472 991 251 114 703 293 770 200 293 770 200 293 770 200 242 134 200

внебюджет Х - - - - - - -

Исполнители подпрограммы могут участвовать в конкурсных 
мероприятиях федеральных, областных государственных программ                                    
на получение субсидий. При победе в конкурсных мероприятиях                             
(при получении субсидий) вносятся изменения и дополнения в подпрограмму.

Приложение № 4



6

к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

Объемы финансирования 
подпрограммы 
по годам реализации 

всего - 731 834 108 рублей, в том числе:
2015 год - 42 576 000 рублей;
2016 год - 44 549 500 рублей;
2017 год - 51 213 000 рублей;
2018 год - 56 850 658 рублей;
2019 год - 38 305 450 рублей;
2020 год - 41 711 000 рублей;
2021 год - 52 107 900 рублей;
2022 год - 60 520 600 рублей;
2023 год - 63 000 000рублей;
2024 год - 71 000 000 рублей;
2025 год - 75 000 000 рублей;
2026 год - 71 000 000 рублей;
2027 год - 64 000 000 рублей;
из них: 
местный бюджет: 725 801 658 рублей, в том числе: 
2015 год - 42 576 000 рублей;
2016 год - 44 549 500 рублей;
2017 год - 51 213 000 рублей;
2018 год - 55 672 658 рублей;
2019 год - 37 451 000 рублей;
2020 год - 41 711 000 рублей;
2021 год - 52 107 900 рублей;
2022 год - 60 520 600  рублей;
2023 год - 63 000 000 рублей;
2024 год - 71 000 000 рублей;
2025 год - 71 000 000 рублей;
2026 год - 71 000 000 рублей;
2027 год - 64 000 000 рублей;
областной бюджет: 2 312 450  рублей, в том числе:
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 1 178 000 рублей;
2019 год - 854 450 рублей;
2020 год - 0 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 0 рублей;
2025 год - 280 000 рублей;
2026 год - 0 рублей;
2027 год - 0 рублей;
федеральный бюджет: 3 720 000 рублей, в том числе: 
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей;
2020 год - 0 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей; 
2024 год - 0 рублей; 
2025 год - 3 720 000 рублей;
2026 год - 0 рублей;
2027 год - 0 рублей;
внебюджетные источники: не запланированы.

Приложение № 5



7

к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств местного бюджета. Всего на реализацию подпрограммы требуется                
731 834 108 рублей. Потребность в средствах по годам реализации:

По источникам 
финансирования

Всего по 
годам, в 
рублях

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

всего 731 834 108 42 576 000 44 549 500 51 213 000 56 850 658 38 305 450 41 711 000
федеральный 
бюджет 3 720 000 - - - - - -

областной 
бюджет 2 312 450 - - - 1 178 000 854 450 -

местный 
бюджет 725 801 658 42 576 000 44 549 500 51 213 000 55 672 658 37 451 000 41 711 000

внебюджет - - - - - - -

По источникам 
финансирования

Всего по 
годам, в 
рублях

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

всего Х 52 107 900 60 520 600 63 000 000 71 000 000 75 000 000 71 000 000 64 000 000
федеральный 
бюджет Х - - - - 3 720 000 - -

областной 
бюджет Х - - - - 280 000 - -

местный 
бюджет Х 52 107 900 60 520 600 63 000 000 71 000 000 71 000 000 71 000 000 64 000 000

внебюджет Х - - - - - - -

Исполнители подпрограммы могут участвовать в конкурсных 
мероприятиях федеральных, областных государственных программ                                    
на получение субсидий. При победе в конкурсных мероприятиях                             
(при получении субсидий) вносятся изменения и дополнения в подпрограмму.

Приложение № 6



8

к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

Объемы финансирования 
подпрограммы 
по годам реализации 

всего - 120 666 520 рублей, в том числе:
2015 год - 6 292 422 рублей;
2016 год - 6 327 000 рублей;
2017 год - 6 931 433 рублей;
2018 год - 7 613 008 рублей;
2019 год - 7 743 787 рублей;
2020 год - 8 449 329 рублей;
2021 год - 8 344 047 рублей;
2022 год - 9 668 690 рублей;
2023 год - 11 311 604 рублей;
2024 год - 12 539 800 рублей;
2025 год - 12 539 800 рублей;
2026 год - 12 539 800 рублей;
2027 год - 10 365 800 рублей;
из них: 
местный бюджет: 120 666 520 рублей, в том числе:
2015 год - 6 292 422 рублей;
2016 год - 6 327 000 рублей;
2017 год - 6 931 433 рублей;
2018 год - 7 613 008 рублей;
2019 год - 7 743 787 рублей;
2020 год - 8 449 329 рублей;
2021 год - 8 344 047 рублей;
2022 год - 9 668 690 рублей;
2023 год - 11 311 604 рублей;
2024 год - 12 539 800 рублей;
2025 год - 12 539 800 рублей;
2026 год - 12 539 800 рублей;
2027 год - 10 365 800 рублей;
областной бюджет: не запланированы,
федеральный бюджет: не запланированы,
внебюджетные источники: не запланированы.

Приложение № 7



9

к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств местного бюджета. Всего на реализацию подпрограммы требуется                
120 666 520 рублей. Потребность в средствах по годам реализации:

По источникам 
финансирования

Всего по годам, 
в рублях

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

всего 120 666 520 6 292 422 6 327 000 6 931 433 7 613 008 7 743 787 8 449 329
федеральный 
бюджет - - - - - - -

областной 
бюджет - - - - - - -

местный бюджет 120 666 520 6 292 422 6 327 000 6 931 433 7 613 008 7 743 787 8 449 329
внебюджет - - - - - - -

По источникам 
финансирования

Всего по 
годам, в 
рублях

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

всего Х 8 344 047 9 668 690 11 311 604 12 539 800 12 539 800 12 539 800 10 365 800
федеральный 
бюджет Х - - - - - - -

областной 
бюджет Х - - - - - - -

местный бюджет Х 8 344 047 9 668 690 11 311 604 12 539 800 12 539 800 12 539 800 10 365 800
внебюджет Х - - - - - - -

Исполнители подпрограммы могут участвовать в конкурсных 
мероприятиях федеральных, областных государственных программ                                    
на получение субсидий. При победе в конкурсных мероприятиях                             
(при получении субсидий) вносятся изменения и дополнения в подпрограмму.



Приложение № 8
к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа 
от 29.12.2023 № 4033-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2027 года»
Таблица 2

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (руб.) Номер 
строки

целевых 
показателей,

на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

№ 
п/п

Наименование мероприятия/
источники расходов
на финансирование

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 1Всего по муниципальной программе в 
2021 – 2027 годах, в том числе: 2 358 930 075 267 820 187 302 448 281 335 639 607 377 902 000 381 310 000 377 310 000 316 500 000

2. 2федеральный бюджет 3 720 000 - - - - 3 720 000 - -
3. областной бюджет 21 254 240 9 382 940 786 000 10 213 300 592 000 280 000 - -
4. местный бюджет 2 333 955 835 258 437 247 301 662 281 325 426 307 377 310 000 377 310 000 377 310 000 316 500 000
5. внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 1. Развитие культуры в Сысертском городском округе
6. Всего по подпрограмме, в том числе: 1 824 992 034 207 368 240 232 258 991 261 328 003 294 362 200 293 770 200 293 770 200 242 134 200
7. федеральный бюджет - - - - - - - -
8. областной бюджет 20 974 240 9 382 940 786 000 10 213 300 592 000 - - -
9. местный бюджет 1 804 017 794 197 985 300 231 472 991 251 114 703 293 770 200 293 770 200 293 770 200 242 134 200
10. внебюджетные источники - - - - - - - -

Прочие нужды
11. Мероприятие 1. Организация библиотечного 

обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек, всего, из них:

296 982 119 32 515 400 37 438 519 41 479 300 48 023 200 48 023 200 48 023 200 41 479 300

1.1.1., 
1.1.4., 1.1.5, 
1.1.6, 1.3.2.

12. федеральный бюджет - - - - - - - -
13. областной бюджет - - - - - - - -
14. местный бюджет 296 982 119 32 515 400 37 438 519 41 479 300 48 023 200 48 023 200 48 023 200 41 479 300
15. внебюджетные источники - - - - - - - -
16. Мероприятие 2. Информатизация 

муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая 

3 844 000 1 208 000 231 000 472 000 487 000 487 000 487 000 472 000
1.1.1., 
1.1.5., 
1.1.8., 



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
приобретение электронных версий книг и 
приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к сети Интернет, 
всего, из них:

1.2.1., 
1.2.2., 1.2.3.

17. федеральный бюджет - - - - - - - -
18. областной бюджет 341 000 341 000 - - - - - -
19. местный бюджет 3 503 000 867 000 231 000 472 000 487 000 487 000 487 000 472 000
20. внебюджетные источники - - - - - - - -
21. Мероприятие 2.1. Модернизация 

муниципальных библиотек в части 
комплектования книжных фондов,        
всего, из них:

4 596 000 - 1 272 000 1 000 000 824 000 500 000 500 000 500 000

1.1.1., 
1.1.4., 
1.1.5., 

1.1.6., 1.2.4.
22. федеральный бюджет - - - - - - - -
23. областной бюджет 1 460 000 - 636 000 500 000 324 000 - - -
24. местный бюджет 3 136 000 - 636 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
25. внебюджетные источники - - - - - - - -
26. Мероприятие 3. Организация деятельности 

культурно-досуговых учреждений культуры, 
всего, из них: 1 393 613 575 152 574 300 176 956 172 189 682 103 228 279 800 228 279 800 228 279 800 189 561 600

1.1.2.,1.1.3., 
1.1.4.,1.1.6., 
1.1.8, 1.1.9., 
1.1.10, 1.3.2

27. федеральный бюджет - - - - - - - -
28. областной бюджет - - - - - - - -
29. местный бюджет 1 393 613 575 152 574 300 176 956 172 189 682 103 228 279 800 228 279 800 228 279 800 189 561 600
30. внебюджетные источники - - - - - - - -
31. Мероприятие 3.1. Выплата денежного 

поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся
на территории сельских поселений 
Свердловской области, и лучшим 
работникам муниципальных учреждений, 
находящихся на территориях сельских 
поселений Свердловской области,
всего, из них:

2 032 640 587 940 285 000 351 700 403 000 135 000 135 000 135 000

1.3.1., 1.1.6

32. федеральный бюджет - - - - - - - -
33. областной бюджет 1 087 640 452 940 150 000 216 700 268 000 - - -
34. местный бюджет 945 000 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000
35. Мероприятие 3.2. Реализация мер по 

поэтапному повышению средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры, всего, из них:

17 835 600 8 339 000 - 9 496 600 - - - -

1.3.1.

36. федеральный бюджет - - - - - - - -



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
37. областной бюджет 17 835 600 8 339 000 - 9 496 600 - - - -
38. местный бюджет - - - - - - - -
39. Мероприятие 4. Мероприятия

в сфере культуры, всего, из них: 24 000 000 1 720 000 5 800 000 4 070 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 2 210 000 1.1.2., 
1.1.3., 1.1.4.

40. федеральный бюджет - - - - - - - -
41. областной бюджет - - - - - - - -
42. местный бюджет 24 000 000 1 720 000 5 800 000 4 070 000 3 400 000 3 400 000 3 400 000 2 210 000
43. внебюджетные источники - - - - - - - -
44. Мероприятие 5. Проведение ремонтных 

работ в зданиях и помещениях, в которых 
размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности
и санитарного законодательства и (или) 
оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами,
всего, из них:

82 088 100 10 423 600 10 276 300 14 776 300 12 945 200 12 945 200 12 945 200 7 776 300

1.1.6., 2.3.3. 

45. федеральный бюджет - - - - - - - -
46. областной бюджет 250 000 250 000 - - - - - -
47. местный бюджет 81 838 100 10 173 600 10 276 300 14 776 300 12 945 200 12 945 200 12 945 200 7 776 300
48. внебюджетные источники -  - - - - - -
49. Мероприятие 5.1. Строительство и 

реконструкция объектов в сфере культуры, 
всего, из них:

- - - - - - - -
1.1.6.

50. федеральный бюджет - - - - - - - -
51. областной бюджет - - - - - - - -
52. местный бюджет - - - - - - - -
53. внебюджетные источники - - - - - -

Подпрограмма 2. Развитие образования в сфере культуры Сысертского городского округа
54. Всего по подпрограмме, в том числе: 456 628 500 52 107 900 60 520 600 63 000 000 71 000 000 75 000 000 71 000 000 64 000 000
55. федеральный бюджет 3 720 000 - - - - 3 720 000 - -
56. областной бюджет 280 000 - - - - 280 000 - -
57. местный бюджет 452 628 500 52 107 900 60 520 600 63 000 000 71 000 000 71 000 000 71 000 000 64 000 000
58. внебюджетные источники - - - - - - - -

Прочие нужды
59. Мероприятие 6. Организация 

предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образования 
в сфере культуры, всего, из них:

430 094 300 45 308 300 53 742 000 60 262 000 69 840 000 69 840 000 69 840 000 61 262 000

2.1.1., 
2.1.3., 

2.1.4., 1.3.2.

60. федеральный бюджет - - - - -  - -
61. областной бюджет - - - - -  - -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
62. местный бюджет 430 094 300 45 308 300 53 742 000 60 262 000 69 840 000 69 840 000 69 840 000 61 262 000
63. внебюджетные источники - - - - - - - -
64. Мероприятие 7. Капитальный ремонт зданий 

и помещений, в которых размещаются 
муниципальные детские школы искусств, и 
(или) укрепление материально - технической 
базы таких организаций, всего, из них:

22 089 200 6 799 600 6 778 600 2 738 000 1 160 000 715 000 1 160 000 2 738 000

2.1.2.

65. федеральный бюджет - - - - - - - -
66. областной бюджет - - - - - - - -
67. местный бюджет 22 089 200 6 799 600 6 778 600 2 738 000 1 160 000 715 000 1 160 000 2 738 000
68. внебюджетные источники - - - - - - - -
69. Мероприятие 7.1. Оснащение детских школ 

искусств музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами 
всего, из них:                                                                             

4 445 000 - - - - 4 445 000 - -

2.1.2

70. федеральный бюджет 3 720 000 - - - - 3 720 000 - -
71. областной бюджет 280 000 - - - - 280 000 - -
72. местный бюджет 445 000 -    445 000   
73. внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2027 года»
74. Всего по подпрограмме, в том числе: 77 309 541 8 344 047 9 668 690 11 311 604 12 539 800 12 539 800 12 539 800 10 365 800
75. федеральный бюджет - - - - - - - -
76. областной бюджет - - - - - - - -
77. местный бюджет 77 309 541 8 344 047 9 668 690 11 311 604 12 539 800 12 539 800 12 539 800 10 365 800
78. внебюджетные источники - - - - - - - -

Прочие нужды
79. Мероприятие 8. Обеспечение деятельности 

муниципальных органов, всего, из них: 21 347 210 1 974 102 2 232 490 3 108 618 3 844 000 3 844 000 3 844 000 2 500 000 2.3.1., 
2.3.2., 2.3.3

80. федеральный бюджет - - - - - - - -
81. областной бюджет - - - - - - - -
82. местный бюджет 21 347 210 1 974 102 2 232 490 3 108 618 3 844 000 3 844 000 3 844 000 2 500 000
83. внебюджетные источники - - - - - - - -
84. Мероприятие 9. Создание материально- 

технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений 
культуры, образовательных учреждений
и органа муниципальной власти в сфере 
культуры, всего, из них:

55 962 331 6 369 945 7 436 200 8 202 986 8 695 800 8 695 800 8 695 800 7 865 800

2.3.3., 2.3.4

85. федеральный бюджет - - - - - - - -
86. областной бюджет - - - - - - - -
87. местный бюджет 55 962 331 6 369 945 7 436 200 8 202 986 8 695 800 8 695 800 8 695 800 7 865 800
88. внебюджетные источники - - - - - - - -


